

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 PAVIMENTACION</b>									
01.01	<b>M2 FRESADO DE FIRME EXISTENTE</b>	DE FRESADO DE FIRME DE AGLOMERADO ASFALTICO U HORMIGON, POR CM. DE ESPESOR. INCLUSO BARRIDO PREVIO, CORTE CON DISCO DEL BORDE DEL PAVIMENTO, CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A LUGAR INDICADO POR LA DIRECCION FACULTATIVA O VERTEDERO Y CANON DE VERTIDO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.							
	CTRA LA CINTA	1	114,40		5,00	572,00			
	—								
	AVDA DE LA ORDEN	1	2.394,40		5,00	11.972,00			
	—								
	AVDA SAN ANTONIO	1	3.017,51		5,00	15.087,55			
	—								
	PASEO NORTE Y ROTONDA	1	2.500,00		5,00	12.500,00			
	—								
	RUBÉN DARÍO	1	690,00		5,00	3.450,00			
	—								
	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	1	3.323,40		5,00	16.617,00			
	—								
	AVDA SANTA MARTA	1	120,00		5,00	600,00			
	—								
	LOS CALIFAS	1	650,00		5,00	3.250,00			
	—								
	CABEZAS RUBIAS	1	350,00		5,00	1.750,00			
	—								
	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	1	890,00		5,00	4.450,00			
	—								
	CAMPOS DE MONTIEL	1	600,00		5,00	3.000,00			
	—								
	NUEVO COLOMBINO	1	600,00		5,00	3.000,00			
	—								
	GINES MARTÍN	1	430,00		5,00	2.150,00			
							78.398,55	0,35	27.439,49
01.02	<b>M2 BARRIDO Y LIMPIEZA DE FIRME</b>	DE BARRIDO Y LIMPIEZA SUPERFICIAL DE FIRME, REALIZADO CON MAQUINA BARREDORA Y MEDIOS MANUALES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.							
	CTRA LA CINTA	1	114,40			114,40			
	—								
	AVDA DE LA ORDEN	1	2.394,40			2.394,40			
	—								
	AVDA SAN ANTONIO	1	3.017,51			3.017,51			
	—								
	PASEO NORTE Y ROTONDA	1	2.500,00			2.500,00			
	—								
	RUBÉN DARÍO	1	690,00			690,00			
	—								
	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	1	3.323,40			3.323,40			
	—								
	AVDA SANTA MARTA	1	120,00			120,00			
	—								
	LOS CALIFAS	1	650,00			650,00			
	—								

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CABEZAS RUBIAS	1	350,00			350,00			
	—								
	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	1	890,00			890,00			
	—								
	CAMPOS DE MONTIEL	1	600,00			600,00			
	—								
	NUEVO COLOMBINO	1	600,00			600,00			
	—								
	GINES MARTÍN	1	430,00			430,00			
	—								
							15,679,71	0,23	3.606,33
<b>01.03</b>	<b>M2 RIEGO DE IMPRIMACION O ADHERENCIA</b>								
	DE RIEGO DE IMPRIMACION O DE ADHERENCIA CON EMULSION CATIONICA ECI, DOSIFICACION 1,0 Kg/m <sup>2</sup> . MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	CTRA LA CINTA	1	5.100,00			5.100,00			
	—								
	AVDA DE LA ORDEN	1	4.993,60			4.993,60			
	—								
	AVDA SAN ANTONIO	1	3.017,51			3.017,51			
	—								
	PASEO NORTE Y ROTONDA	1	6.900,00			6.900,00			
	—								
	RUBÉN DARÍO	1	690,00			690,00			
	—								
	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	1	6.139,00			6.139,00			
	—								
	AVDA SANTA MARTA	1	4.734,48			4.734,48			
	—								
	LOS CALIFAS	1	650,00			650,00			
	—								
	CABEZAS RUBIAS	1	636,00			636,00			
	—								
	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	1	4.650,00			4.650,00			
	—								
	CAMPOS DE MONTIEL	1	1.680,00			1.680,00			
	—								
	NUEVO COLOMBINO	1	2.528,00			2.528,00			
	—								
	GINES MARTÍN	1	430,00			430,00			
	—								
							42,148,59	0,31	13.066,06
<b>01.04</b>	<b>M3 MEZCLA ASFALTICA AC 22 BASE 35/50 G</b>								
	DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE AC 32 BASE 35/50 G, EMPLEADA EN OBRA. INCLUSO EXTENDIDO, NIVELADO Y COMPACTADO Y P.P. DE CORTE DEL BORDE DE LA CAPA Y APLICACIÓN DE RIEGO DE ADHERENCIA PARA FORMACION DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES. MEDIDA EN PERFIL COMPACTADO.								
	CTRA LA CINTA	1	114,40		0,10	11,44			
	—								
	AVDA DE LA ORDEN	1	2.394,40		0,10	239,44			
	—								
	AVDA SAN ANTONIO	1	3.017,51		0,10	301,75			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

### PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
—	PASEO NORTE Y ROTONDA	1	2.500,00		0,10	250,00			
—	RUBÉN DARÍO	1	690,00		0,10	69,00			
—	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	1	3.323,40		0,10	332,34			
—	AVDA SANTA MARTA	1	120,00		0,10	12,00			
—	LOS CALIFAS	1	650,00		0,10	65,00			
—	CABEZAS RUBIAS	1	350,00		0,10	35,00			
—	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	1	890,00		0,10	89,00			
—	CAMPOS DE MONTIEL	1	600,00		0,10	60,00			
—	NUEVO COLOMBINO	1	600,00		0,10	60,00			
—	Calzada	-1	1.524,00			-1.524,00			
—	10% rasanteo	1	1.524,00	0,10		152,40			
							153,37	97,31	14.924,43

01.05

#### M3 MEZCLA ASFALTICA AC 16 SURF 35/50 D

DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE AC 16 SURF 35/50 D, EMPLEADA EN OBRA. INCLUSO EXTENDIDO, NIVELADO Y COMPACTADO Y P.P. DE CORTE DEL BORDE DE LA CAPA Y APLICACIÓN DE RIEGO DE ADHERENCIA PARA FORMACION DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES. MEDIDA EN PERFIL COMPACTADO.

—	CTRA LA CINTA	1	5.100,00		0,05	255,00			
—	AVDA DE LA ORDEN	1	4.993,60		0,05	249,68			
—	AVDA SAN ANTONIO	1	3.017,51		0,05	150,88			
—	PASEO NORTE Y ROTONDA	1	6.900,00		0,05	345,00			
—	RUBÉN DARÍO	1	690,00		0,05	34,50			
—	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	1	6.139,00		0,05	306,95			
—	AVDA SANTA MARTA	1	4.734,48		0,05	236,72			
—	LOS CALIFAS	1	650,00		0,05	32,50			
—	CABEZAS RUBIAS	1	636,00		0,05	31,80			
—	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	1	4.623,00		0,05	231,15			
—	CAMPOS DE MONTIEL	1	1.680,00		0,05	84,00			
—	NUEVO COLOMBINO	1	2.528,00		0,05	126,40			
—									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	GINES MARTÍN	1	430,00		0,05	21,50			
	—								
							2.106,08	102,78	216.462,90
<b>01.06</b>	<b>ML MARCA VIAL 10 CM.</b>								
	DE MARCA VIAL, DISCONTINUA O CONTINUA (SEGUN CASOS), DE 10 CM. DE ANCHO, CON PINTURA REFLEXIVA DE DOBLE COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO, APLICADAS EN FRIJO POR UN SISTEMA DE POSMEZCLADO DE CLASE A O B CON MAQUINA AUTOMOVIL, INCLUSO PREMARCAJE, MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	CTRA LA CINTA	2	450,00			900,00			
	—								
	AVDA DE LA ORDEN	2	500,00			1.000,00			
	—								
	AVDA SAN ANTONIO	2	532,50			1.065,00			
	—								
	PASEO NORTE Y ROTONDA	2	600,00			1.200,00			
	—								
	RUBÉN DARÍO	2	50,00			100,00			
	—								
	FRAY JUNÍPERO SERRA Y ROTONDA	2	563,00			1.126,00			
	—								
	AVDA SANTA MARTA	2	200,00			400,00			
	—								
	LOS CALIFAS	2	1,00			2,00			
	—								
	CABEZAS RUBIAS	1	165,00			165,00			
	—								
	CARTAGENERA- JOSE LOPEZ LUQUE	2	150,00			300,00			
	—								
	CAMPOS DE MONTIEL	2	100,00			200,00			
	—								
	NUEVO COLOMBINO	2	100,00			200,00			
	—								
	GINES MARTÍN	1	120,00			120,00			
	—								
							6.778,00	1,06	7.184,68
<b>01.07</b>	<b>M2 PINTURA REFLEXIVA C/ESFERAS VIDRIO</b>								
	DE PINTURA REFLEXIVA, EMPLEADA EN CEBRAS, FLECHAS Y SIMBOLOS, DE DOBLE COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO, APLICADAS EN FRIJO POR UN SISTEMA POSMEZCLADO DE CLASE A O B A PISTOLA, INCLUSO PREMARCADO Y CINTA ADHESIVA. MEDIDA LA SUPERFICIE REALMENTE EJECUTADA.								
	Pasos de peatones y								
	cebreados	50	5,00	6,00	0,50	750,00			
	Flechas y símbolos	1	120,00			120,00			
							870,00	10,47	9.108,90
<b>01.08</b>	<b>UD ADAPTACION REGISTROS Y TAPAS(D 400)</b>								
	DE ADAPTACION DE TAPAS DE POZOS DE SANEAMIENTO, REJILLAS DE SUMIDEROS Y TAPAS DE ARQUETAS DE REGISTRO DE DIVERSAS INSTALACIONES (SEA CUAL FUERE SU FORMA Y DIMENSION) A NUEVA RASANTE DE PAVIMENTOS, RECIBIDAS CON ANILLO PERIMETRAL DE HORMIGON HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR INCLUYENDO TAPA NUEVA DE FUNDICION TIPO D-400. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Pozos	50				50,00			
	Sumideros	100				100,00			

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Arquetas 60x60 cm	50				50,00			
	Arquetas 60x120 cm	50				50,00			
							250,00	74,19	18.547,50
<b>01.09</b>	<b>PA OBRAS NO PREVISTAS</b>								
	A JUSTIFICAR PARA LA EJECUCION DE PEQUEÑAS OBRAS NO COMPRENDIDAS EN EL PRESENTE PROYECTO.								
		1				1,00			
							1,00	5.626,34	5.626,34
	<b>TOTAL CAPÍTULO 01 PAVIMENTACION .....</b>								<b>315.966,63</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
02.01	UD PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD								
	DE PRESUPUESTO PARA SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS.								
		1					1,00		
								3.500,00	3.500,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD .....</b>								<b>3.500,00</b>
	<b>TOTAL .....</b>								<b>319.466,63</b>